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Werbeanbringung

•	 Gerne projizieren wir Ihr Logo 
auf unsere interessanten Artikel.

Suchen Sie sich ein schönes 
Präsent aus und fragen Sie uns 
nach den Möglichkeiten.
Wir beraten Sie gerne!

DAS IST UNSER GUTER SERVICE FÜR SIE!

Erfolgreiche Business-Präsente

•	 Feste Kundenbindung durch 
positive Geschenkerlebnisse

• 	Innovative Präsentideen

• 	In jeder Preisklasse

Kostenlose Versandabwicklung

• 	Erstellen der Adress-Aufkleber
laut Ihrer Kundenliste (Excel-
Tabelle)

• 	Beilegen Ihrer Glückwunsch-
	 karten

• 	Verpacken der Präsente in
	 sichere Post-Umkartons

• 	Pünktliche Auslieferung an Ihre 
	 Kunden

• 	Sie können natürlich auch Ihre 
	 Präsente persönlich verteilen – 
	 wir liefern bei Ihnen an.

Sehr gutes
Preis-Leistungs-Verhältnis

• 	Wir garantieren originelle und 
	 hochwertige Produkte zu fairen 
	 Preisen.

Attraktive Präsente für 

•	 Geschäftspartner, Kunden, Mitarbeiter

• 	Freunde und Bekannte

• 	Betriebsfeiern und Kundenbesuche

FREUDE BEREITEN!
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Designer-Welle
Art.-Nr. 40.501

Nicht nur für die Ohren ein Genuss.

1	 Design-Radio 
In qualitativ hochwertiger Klavierlack-Optik. AM-/FM 
Radio & LCD Uhr mit leistungsstarkem Lautsprecher.

1	 Flasche Candidato Tempranillo tinto, Spanien	
Klassisch eleganter Tempranillo mit seidiger Weichheit 
und Finesse, 0,75 l. EM
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IdeenRausch
Art.-Nr. 40.503

Lassen Sie sich inspirieren.

1	 Ideenrausch-Fächer
Ob Sie an einem neuen Geschäftskonzept basteln, einen packenden Slogan 
suchen – oder einfach nur ein kreatives Geschenk; der IdeenRausch-Fächer 
verleiht Ihren Gedanken Flügel.

1	 Flasche Spätburgunder „Just for Friends“	
Ausdrucksvoller und feinaromatischer Wein mit langem Abgang, 0,75 l.

Denkzettel
Art.-Nr. 40.502

Ein Denkzettel für kreative Menschen.

1	 Design-Zettelblock
Für Menschen, mit essentiellem Anspruch an außergewöhnlichem Design. 
Markant in der Form, individuell skulptural verformbar, mit ca. 1.500 Blatt.

1	 Flasche Candidato Tempranillo tinto, Spanien	
Klassisch eleganter Tempranillo mit seidiger Weichheit und Finesse, 0,75 l.

Globalisierung
Art.-Nr. 40.504

Das Ganze immer im Blick.

1	 Design-Globus
Ein praktisches kosmopolitisches Accessoire für Männer oder Frauen von Welt.

1	 Flasche Candidato Tempranillo tinto, Spanien	
Klassisch eleganter Tempranillo mit seidiger Weichheit und Finesse, 0,75 l.
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USB-Wohlklang
Art.-Nr. 40.505

Alles andere als gewöhnlich.

1	 1 USB Lautsprecher im klassischen Röhrendesign
	 mit USB-Hub

Mit 2 Anschlüssen, blauen LED Leuchten und 
Lautstärkeregler.

1	 Flasche Candidato Tempranillo tinto, Spanien
Klassisch eleganter Tempranillo mit seidiger Weichheit 
und Finesse, 0,75 l.

WOHLKLANG
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Zahlenkünstler
Art.-Nr. 40.507

Das 10-stellige Display wird wohl reichen, oder?.

1	 Design-Tischrechner in edlem schwarz
Große Tasten, alle wichtigen Funktionen, 10-stelliges Display, Dual-Power

1	 Flasche Candidato Tempranillo tinto, Spanien
Klassisch eleganter Tempranillo mit seidiger Weichheit und Finesse, 0,75 l.

MP 3 Media-Player
Art.-Nr. 40.506

Klein aber oho.

1	 MP 3 Media-Player
Speicherkapazität 2 GB 2.0, 1.8” Farbdisplay, FM Radio, unterstützt MP3, WMA, 
MP4, AMV, Kopfhörer mit Lautstärkeregler, USB-Ladekabel, Stromadapter

1	 Flasche Itynera, Nero D’Avola, Sicillia, Vino Rosso, IGT
Ein authentischer Italiener, finessenreich, elegant und komplex, 0,75 l.

Multi-Tasking
Art.-Nr. 40.508

Schreiben & Speichern & Abrufen!

1	 edler Kugelschreiber mit integriertem USB-Stick
Eine geniale Kombination im Geschäftsalltag. 512 MB.

1	 Flasche Santa Rita 120, Cabernet Sauvignon, Chile
Sehr komplexe Struktur und feinfruchtige Fülle, 187 ml.
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Chefsalat
Art.-Nr. 40.510

Ein Salat ist nur so gut wie seine Zutaten. Wer sich gesund ernährt 
steigert seine Vitalität und Konzentrationsfähigkeit.

1	 hochelegantes Salatbesteck aus Edelstahl
Zweiteiliges Salatbesteck in edlem Design.

1	 Flasche Olivenöl	
Kaltgepresstes Olivenöl, 0,25 l.

1	 Glas Olive Negre, schwarze Oliven in Olivenöl	
Eine feine Zutat von höchster Qualität, 185 g.

Laterne, Laterne
Art.-Nr. 40.511

Das Licht am Ende des Tunnels!

1	 hochwertige LED-Leuchte
Ein Allround-Talent! Dauerlicht, Warnlicht, Kompass…alles was das Herz begehrt.

1	 Flasche Itynera, Nero D‘Avola Sicilia, Vino Rosso, IGT
	� Ein authentischer Italiener, finessenreich, elegant und komplex, 0,75 l.

Handschrift
Art.-Nr. 40.509

Gute Verträge und Vereinbarungen sollte man mit einem hochwertigen 
Schreibgerät unterschreiben.

1	 elegantes Schreib-Set
Ein sehr hochwertiges Schreibset in Leder-Optik.

1	 Flasche Finca Antigua Tempranillo,  Spanien	
Ein Parade-Wein aus renommierten Hause, 0,75 l.
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Mahlwerk
Art.-Nr. 40.512

Praktisch, pfiffig und total trendy.

1	 wertvolle elektrische Salz- und Pfeffermühle 
Natürlich mit hochwertigem Keramikmahlwerk.

1	 Flasche Les Gauries Bordeaux	
Ein gut gemachter Bordeaux mit viel Substanz. 0,375 l.

Wetterfrosch
Art.-Nr. 40.513

Schon heute wissen wie das Wetter morgen wird …

1	 multifunktionale Wetterstation 
Hochwertige Wetterstation mit Uhr, Alarmfunktion, 
Datums- und Zeitansage, Hygro- und Thermometer, 
beleuchtete LCD-Anzeige.

1	 Flasche Les Gauries Bordeaux	
Ein gut gemachter Bordeaux mit viel Substanz. 0,375 l.

Aus Omas Garten
Art.-Nr. 40.514

Omas Gemüsesorten sind wieder gefragt.

1	 schöne Metallbox mit
	 hochwertigem Saatgut

5 verschiedene, wiederentdeckte 
Gemüsesorten.

1	 edle Flasche Extra Virgin
	 Olive Oil	

Kaltgepresstes  Olivenöl, 0,25 l.



10 M O D E R N  W H I T E      M O D E R N  W H I T E       M O D E R N  W H I T E        M O D E R N  W H I T E       M O D E R N  W H I T E

Gutes Tun
Art.-Nr. 40.515

1	 attraktives Monats-Xtra-Superlos
Die Chance, Woche für Woche, ein Traumhaus mit 
Grundstück im Wert von 500.000 Euro zu gewinnen. 

1	� Flasche exzellenter Inspiration Les Gauries 
Bergerac	
Ein sehr ansprechender und geschmeidiger Bergerac, 0,75 l.

2	 feine Marzipan-Glückskäfer, je 8 g	

Mit diesem Präsent können Sie doppelt „Gutes tun“! Denn 
nicht nur Ihr Kunde oder Mitarbeiter hat mit diesem Geschenk 
die Chance auf Glück; Sie helfen gleichzeitig auch der „Aktion 
Mensch“. Die „Aktion Mensch“ unterstützt behinderte Menschen 
durch eine Vielzahl von ausgesuchten Projekten.

Für alles offen
Art.-Nr. 40.516

Zu einem guten Wein das passende Werkzeug.

1	 edler Korkenzieher aus Edelstahl
Die Spindel hat natürlich die obligatorische „Seele“.

1	 Flasche Dornfelder Rotwein trocken, Pfalz	
Rund, harmonisch, charaktervoll und herrlich samtig, 0,25 l.

DAS  [ W I R ]  GEWINNT!
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Brandschutz
Art.-Nr. 40.517

Brandschutz einmal ganz anders.

2	 originelle Zerstäuber für Essig und Öl
Für Gourmets, die das Spiel mit dem Feuer lieben.

1	� Flasche exzellenter Inspiration Les Gauries 
Bergerac	
Ein sehr ansprechender und geschmeidiger Bergerac, 0,75 l.

Partnerschaft
Art.-Nr. 40.518

Die wichtigste Geste im Geschäftsleben…

1	 hochwertige Künstler-Skulptur
Die wichtigste Geste im Alltag! Der freund-
liche Empfang, die Danksagung, der gute 
Geschäftsabschluss, die freundliche Verabschiedung, 
Freunde sein, gute Partnerschaft…das alles sagt man 
per Händedruck.

1	 Flasche Landgraf Dornfelder Rotwein, trocken	
Unglaublich finessenreiches Aromenspiel, sehr harmo-
nisch, 0,75 l.

KUNST
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Wasserenergie
Art.-Nr. 40.519

Die Zukunft liegt in regenerierbaren Energien. Wasserkraft zum Beispiel!

1	 Wasser-Tischuhr 
Mit dieser Uhr sind Sie voll im Trend der Zeit – diese Uhr braucht keine 
Batterien, sondern nur Wasser als Energiequelle. Die Energiegewinnung 
erfolgt durch Elektrolyse.

1	 Flasche sensationeller Spätburgunder Qualitätswein, trocken
	 Ausdrucksvoller und feinaromatischer Wein mit langem Abgang, 0,75 l.

Sonnenenergie
Art.-Nr. 40.520

In weniger als einer halben Stunde strahlt die Sonne mehr Energie 
auf unseren kleinen blauen Planeten, als die Menschheit in einem 
ganzen Jahr verbraucht. 

1	 formschöne Solar-Taschenlampe
Mit 5 LEDs, ca. 4 Stunden Betriebszeit.

1	 Flasche Les Gauries Bordeaux	
Ein gut gemachter Bordeaux mit viel Substanz, 0,375 l.
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Windenergie
Art.-Nr. 40.521

Schon seit langer Zeit nutzt der Mensch die Kraft des Windes. Heute sind 
Windräder eine zukunftsfähige, ökologisch verträgliche und wirtschaftliche 
Form der Energieproduktion.

1	 Mini-Solar-Windrad
Damit Sie am Schreibtisch nicht immer pusten müssen, ist das 
Windrad mit einer Solarzelle ausgestattet.

1	 Flasche Les Gauries Bordeaux	
Ein gut gemachter Bordeaux mit viel Substanz, 0,375 l.

Wald retten
Art.-Nr. 40.522

Wenn Sie diese Schokolade essen retten Sie Wald.

1	 exklusive Bio-Schokolade
Durch die Wahl dieser Schweizer Schokolade haben Sie 
bereits einen Baum gerettet und mit ihm das Leben von 
Hunderten Lebewesen im ecuadorianischen Regenwald.

1	 Flasche Itynera, Nero D‘Avola Sicilia, Vino Rosso, IGT
	� Ein authentischer Italiener, finessenreich, elegant und kom-

plex, 0,75 l.

SAVETHEPLANET
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Goldreserve & Golddublonen
Art.-Nr. 40.524

2	 luxuriöse Flaschen „Goldreserve“,
	 mit 22 Karat Blattgold veredelt, 0,25 l.

2	 exklusive Schoko-Gold-Dublonen	

SMART  CUBES

Prosecco & Pralinen
Art.-Nr. 40.523

3	 Stück köstliche Schichtpralinen,
	 75 g.

1	 Flasche feinperliger Prosecco
	 „Villa Sandi“, brut, 0,2 l.	

Pumpernickel & Bierschinken
Art.-Nr. 40.525

1	 Packung Original Pumpernickel, 250 g.

1	 Dose köstlicher Bio-Bierschinken, 200 g.	

Eindruck Ihres Firmenlogos etc. möglich
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Bordeaux & Käse
Art.-Nr. 40.526

1	� köstliche Käsespezialität
	 Reifung über 6 Monate, 350 g.

1	 Flasche Les Gauries Bordeaux, 0,375 l.	

Bordeaux & Salami
Art.-Nr. 40.527

1	 würzige, spanische Paprika-Salami, 250 g.

1	 Flasche Les Gauries Bordeaux, 0,375 l.

S M A R T  C U B E S        S M A R T  C U B E S        S M A R T  C U B E S        S M A R T  C U B E S        S M A R T  C U B E S        S M A R T  C U B E S

Bordeaux & Zartbitter
Art.-Nr. 40.528

1	 Confiserie Chocolade
	 Zartbitter Rotweinmarzipan, 85g.

1	 Flasche Les Gauries Bordeaux, 0,375 l.
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Outdoor
Art.-Nr. 40.529

Gewappnet für das Abenteuer.

  
1	 Fernglas

1	 Kompass

1	 Taschenlampe

1	 Taschenmesser mit 7 Funktionen

1	� Flasche, Campo Lavilla, 
Tempranillo, Navarra, Spanien	
Ein  weicher Rotwein mit perfekter 
Struktur und wunderbarem Bukett, 
0,75 l. 
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Kap Horn 
Art.-Nr. 40.532

Die hervorragende Qualität Viu Manents begeistert Weinlieb
haber auf der ganzen Welt. Weltweite Auszeichnungen und 
Medaillen sind der beste Beweis.

1	 Flasche Viu Manent, Secreto, Syrah, Chile
Feinwürzig, samtig und rund mit gefälliger Textur und 
schönem Nachklang, 0,75 l.

1	 Flasche Viu Manent Secreto, Malbec, Chile	
Exzellent ausbalancierter Wein  für ein genussreiches 
Trinkvergnügen, 0,75 l.

1	 Flasche Viu Manent Secreto, Carmenère, Chile	
Vollendete Struktur mit lang anhaltendem Finale – ein 
fabelhafter Wein, 0,75 l.

Frischer Wind
Art.-Nr. 40.530

Frischer Wind weht durch das Cahors in Frankreich. Mit exzellenten und modernen Weinen 
sind die Winzer aus der Region nun am Start, um die Weinwelt ordentlich aufzumischen.

1	 Flasche Ugni Blanc & Colombard „Pigmentum Blanc“
Ein bemerkenswerter Wein , frisch und feinfruchtig mit verspielter Säure, 0,75 l.

1	 Flasche Malbec Rosé „Pigmentum Rosé“	
Saftig-erfrischender, schöner Rosé mit wunderbarem Duft, 0,75 l.

1	 Flasche Malbec AOC Cahors „Pigmentum Rouge“	
Eine starke Weinpersönlichkeit mit rasantem Aromenspiel, 0,75 l. 

Kap der guten Hoffnung 
Art.-Nr. 40.531

Man muß einfach mal dort gewesen sein.

2	� Flaschen Simonsvlei Zenzela Merlot, Südafrika
Ein besonders gut gemachter Merlot, wohlschmeckend 
mit Rückgrat und Substanz, 0,75 l.
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Chilling Lounge
Art.-Nr. 40.534

1	 Musik-CD
	 Chilling Lounge
	� Sinnliche Grooves, entspannende, 

positiv aufbauende Rhythmen.

1	� Flasche Santa Rita 120, 
Cabernet Sauvignon, 
Chile	
Sehr komplexe Struktur und fein-
fruchtige Fülle, 187 ml.

Perfect Dinner Music
Art.-Nr. 40.533

1	 Musik-CD
	 Perfect Dinner Music
	� Passend zu einem stilvollen Menü. 

Atmosphärische Lounge-Tracks für 
den harmonisch instrumentalen 
Hintergrund.

1	� Flasche Santa Rita 120, Cabernet 
Sauvignon, Chile	
Sehr komplexe Struktur und fein-
fruchtige Fülle, 187 ml.

Klassische Weihnachten
Art.-Nr. 40.535

1	� Musik-CD
	� Festliche Weihnacht mit 

Luciano Pavarotti & José 
Carreras

	� Das Liebhaberalbum für weih-
nachtliche Höhepunkte.

1	� Flasche Les Gauries 
Bordeaux	
Ein gut gemachter Bordeaux mit 
viel Substanz, 0,375 l.
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Weihnachtliche Ohrwürmer
Art.-Nr. 40.537

1	� Musik-CD
	 „Christmas with Reindeers“
	� Weihnachtsohrwürmer im neuen 

Kleid. Modern und trendy arran-
giert.

1	� Flasche Les Gauries 
Bordeaux	
Ein gut gemachter Bordeaux mit 
viel Substanz, 0,375 l.

Feel Good
Art.-Nr. 40.536

1	� Musik-CD
	 Feel Good Pure Emotion
	� Sanft entspannen und Energie 

tanken!

1	� Flasche Les Gauries 
Bordeaux	
Ein gut gemachter Bordeaux mit 
viel Substanz, 0,375 l.M
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Rotwein
Art.-Nr. 30.201 
Les Gauries, Bergerac, trocken, Frankreich, 0,75 l.

Art.-Nr. 30.202 
Santa Rita, Merlot, trocken, Chile, 0,75 l.

Art.-Nr. 30.203 
Cuvée Esprit, Carnuntum, trocken, Österreich, 0,75l.

Art.-Nr. 30.204 
Just for Friends, Spätburgunder trocken, Baden, 0,75 l.

Roséwein
Art.-Nr. 30.205 
Pinot Noir Rosé trocken, Pfalz, 0,75 l.

Weißwein
Art.-Nr. 30.206 
Chardonnay feinherb, Pfalz, 0,75 l.

Champagner/Sekt/Secco
Art.-Nr. 30.207 
Champagner Premier Cru, brut, 0,75 l.

Art.-Nr. 30.208 
Charles de Fere, Blanc de Blanc, brut, 0,75 l.

Art.-Nr. 30.209 
Optimiste, Secco trocken, 0,75 l.

YOURCHOICE:

LOGO

30.201 30.202 30.203 30.204

30.205 30.206 30.207 30.208 30.209

30.301 30.302 30.303

30.304

Holzkisten
Holzbox „Der Wein steigt...“ Art.-Nr. 30.301 

Holzbox „Das Leben...“ Art.-Nr. 30.302 

Holzbox „Weintrinker sind ...“ Art.-Nr. 30.303 

Holzrolle
Neutral Art.-Nr. 30.304 
Logoaufdruck möglich

+ = SM
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KREATIVITÄT

Sekt-Laune
Großartiger Sekt mit raffi-
nierter und finessenreicher 
Frucht und feiner Perlage.

Art.-Nr. 30.151 
Cuvée Sekt halbtrocken,
Naturkork, 0,75 l. 

Art.-Nr. 30.152 
Cuvée Sekt trocken,
Naturkork, 0,75 l.

Art.-Nr. 30.153 
Piccolo Cuvée Sekt trocken, 0,2 l.

Art.-Nr. 30.154 
Piccolo Cuvée Sekt halbtrocken, 0,2 l.

Art.-Nr. 30.157 
Secco trocken, Naturkork, 0,75 l.

Art.-Nr. 30.162 
Secco trocken, 0,2 l.

Secco-Kult
Secco ist mehr als nur eine vorüberge-
hende Mode-Erscheinung – er ist Kult! 
Exzellenter, rassiger Secco mit finessen-
reicher Frucht.

Art.-Nr. 30.155
„Goldreserve“ trocken, Naturkork, 0,75 l.
Mit 22 Karat Blattgold

Art.-Nr. 30.156 
„Goldreserve“ trocken, 0,2 l.
Mit 22 Karat Blattgold

Goldreserven
Gold – glänzend, sagenumwoben, faszinierend! An keiner Anlage 
hat sich in allen Zeiten und Kulturen das Streben nach Wertzu
wachs und Werterhaltung so deutlich manifestiert wie in diesem 
Edelmetall. Gemäß diesem Anspruch
mit 22 Karat Blattgold veredelt!

Art.-Nr. 30.158 
Les Gauries, Rotwein trocken, Bergerac, 
Frankreich, 0,75 l.

Art.-Nr. 30.159 
Spätburgunder Rotwein trocken, Baden, 0,75 l.

Wein-Laune
Auch unsere hervorragenden Weine 
können Sie mit Ihrem ganz individuellen 
Etikett erhalten. Sehr weich, gefällig und 
mit schöner fruchtiger Konzentration.

 

VERSCHENKEN SIE „GUTE LAUNE“ 

... und machen Sie gleichzeitig auch noch 
Werbung für Ihr Unternehmen. 

Aber nur mit einer vernünftigen Qualität kön-
nen Sie einen bleibenden Eindruck hinterlassen. 

Gerne gestalten wir nach Ihren Vorlagen (Logo 
etc.) ein ganz individuelles Etikett für Sie. 

In Grün-
oder Weißglas 
möglich!
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VIP Secco
Art.-Nr. 40.538

Secco mit Kultstatus.

2	 Flaschen Verduzzo Secco Vino Frizzante Villa 	
	 Armellina, 0,75 l.

Dieser Secco bietet ein einmaliges fruchtiges Bouquet mit 
Anklängen von Zitrusfrüchten und ein intensives Frucht-
Säurespiel. Am Gaumen erfrischend spritzig mit einer 
schönen Perlage.

California 
Art.-Nr. 40.539

Aufgrund ihrer sehr hohen Qualität er-
freuen sich kalifornische Weine großer 
Beliebtheit.

2	� Flaschen Panamera Cuvée 
California, 0,75 l.
Genießen Sie das herzhafte 
Aroma und die tiefe, dunkelrote 
Farbe. Lassen Sie sich verwöh-
nen von den klaren Kirsch- und 
frischen Himbeernoten dieses 
Weines und seinem kraftvollen, 
anhaltenden Abgang.
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Mit den besten Grüßen aus Bordeaux 
Art.-Nr. 40.541

Keine andere Weinregion kann mit so viel wohlklingenden Namen 
aufwarten wie Bordeaux. In der ganzen Welt erzielen diese Weine 
Spitzenpreise.

3	 Flaschen luxuriöser Château Darmagnac,
	 AOC Bordeaux Supérieur, Frankreich.

Ein beeindruckender Wein aus dem Herzen von 
Bordeaux. Feinwürzig, samtig und rund, mit gefälliger 
Textur und schönem Nachklang, 0,75 l.

Tour de France 
Art.-Nr. 40.540

Eine Tour durch Frankreich zu den schönsten und besten Weingütern 
und dabei die herrlichsten Weine probieren. Verschenken Sie eine klei-
ne Reise durch das Land, in dem es so wundervolle Weine gibt.

1	 Flasche Chateau Le Menhir, AOC Bordeaux, Frankreich
Herzhafter, ausdrucksvoller und feinaromatischer Rotwein. Trotz seiner 
Fülle, sehr angenehm und unkompliziert zu trinken, 0,75 l.

1	 Flasche Chateau La Touraille, AOC Bergerac, Frankreich
Er fließt sanft und saftig über die Zunge, um sich dann mit einem langen, 
rassigen Abgang zu verabschieden, 0,75 l.

1	 Le Grenadier, Vin de Pays du Perigord, Frankreich
Ein faszinierend mineralisch geprägter Wein. Ausgewogen mit gutem 
Tanningerüst, 0,75 l.

Sechs Richtige
Art.-Nr. 40.542

Ihr hervorragendes Renommee verdanken 
Frankreichs Weine nicht ihrer Quantität, 
sondern ihrer Qualität. 
Synonym für den qualitativ hochwertigen 
Wein ist nach wie vor die traditionsreiche 
Stadt Bordeaux und ihre Region.

6	 Flaschen weltberühmter
	 Château le Menhir,
	 AOC Bordeaux, Frankreich

Herzhafter, ausdrucksvoller und 	
feinaromatischer Rotwein. Trotz 
seiner Fülle sehr angenehm und 
unkompliziert zu trinken. Eine fran-
zösische Glanznummer, 0,75 l.
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Europareise
Art.-Nr. 40.543

Verschenken Sie eine Entdeckungsreise 
durch die schönsten Weinbaugebiete 
Europas.

1	 Flasche Itynera, Nero d’Avola, 
	 Sizilien, Italien, 0,75 l.

1	 Flasche Les Gauries, Bergerac, 
	 Frankreich, 0,75 l.

1	 Flasche Campo Lavilla, Navarra, 
	 Tempranillo,  Spanien, 0,75 l.

1	 Flasche Landgraf, Dornfelder, 
	 Rheinhessen, Deutschland, 0,75 l.

1	 Flasche Cuvée Esprit, 
	 Carnuntum, Österreich, 0,75 l.

1	 Flasche Candidato, Tempranillo 
	 tinto, Spanien, 0,75 l.

1	 Flasche Landgraf, Dornfelder,
	 Deutschland, 0,75 l.

1	 Flasche Panamera, Cuvée,
	 California, USA, 0,75 l.

1	 Flasche Simonsvlei, Zenzela,
	 Merlot, Südafrika, 0,75 l.

1	 Flasche Les Gauries, Bergerac,
	 Frankreich, 0,75 l.

1	 Flasche Santa Rita, Merlot,
	 Maipotal, Chile, 0,75 l.

1	 Flasche Third Generation,
	 Nugan, Shiraz, Australien, 0,75 l.

Global denken,
global genießen
Art.-Nr. 40.544

„Globalisierung“ kann man auch
genießen.

EINEWEINREISE
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Handicap
Art.-Nr. 40.545

Das Paradies hat 18 Löcher. Wen die Leidenschaft für’s Grün 
gepackt hat, der wird seine helle Freuede an diesem Golfset haben.

1	 luxuriöser Golf-Koffer
Mit allem was das Golferherz begehrt …

 
2	 Flaschen „Handicap“ Rivaner trocken	

Ein herrlich frischer Wein mit angenehmer Frucht, 0,75 l.

VIP`s only
Art.-Nr. 40.547

Eine Symbiose aus allerfeinsten Pralinés und
prickelndem Edel-Champagner. Ein optisches,
sowie kulinarisches Highlight.

1	 Flasche luxuriöser Champagner Grand Cru
Der ideale Champagner, um geschäftliche Erfolge zu 
feiern, 0,375 l.

 
2	 hochwertige Pralinenröhren	

Köstliche, einzeln verpackte Edel-Pralinen, 2x 90 g.

Profiausrüstung
Art.-Nr. 40.546

So weit man in der Geschichte auch zurückblickt, ist der Wein 
immer eines der „schönsten Geschenke“.

1	 exklusives 5-teiliges Weinset
1 Sommelier-Korkenheber, 1 Weinthermometer,
1 Ausgießer, 1 Flaschenverschluss und 
1 Tropfenfänger.

1	 Flasche hochwertiger Les Gauries, Bergerac	
Ein faszinierend fein-fruchtiger Wein, samtig mit
feinen und reifen Tanninen, 0,75 l. 
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Art.-Nr. 40.548

Entdecken Sie den Unterschied!

1	 saftiger Wild Pacific Sockeye Salmon, Rotlachs, 170 g.

1	 delikater Wild Pacific Pink Salmon, Buckellachs, 170 g.	

1	 köstlicher Wild Pacific Coho Salmon, Silberlachs, 170 g.

All inclusive
Art.-Nr. 40.549

Das Komplett-Set!

1	 hochwertiges Fisch-Filetier-Set
Schön geformtes Holzbrett mit Messer.

1	 edler Seabear Keta Smoked Salmon	
Köstlicher Keta-Lachs von seiner „feinsten Seite”, 450 g.

Unser Lachs versinnbildlicht die pure Natur und den absoluten 

Genuss. Wer einmal sein vitaminreiches, festes, über tausende 

von Meilen trainiertes Fleisch gekostet hat, weiß über die Einzig

artigkeit des „wilden Lachses“ zu schwärmen. Der Naturbursche 

ist die geräucherte Delikatesse für jeden Feinschmecker.

Der große Vorteil: Unser Lachs wird ganz natürlich haltbar ge-

macht, ohne Zusatz von Konservierungsstoffen. Daher kann er 

auch ohne Kühlung über lange Zeit gelagert werden. Sie brau-

chen also auch beim Versand an Ihre Kunden keine Bedenken zu 

haben. 

WER GLAUBT, DASS ES BEI LACHS KEINEN UNTERSCHIED GIBT, DER IRRT GEWALTIG.

G A N Z  E N T S P A N N T  B E S T E L L E N  U N D  D I E  K O M P L I M E N T E  I H R E R  K U N D E N  A B W A R T E N .
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Art.-Nr. 40.550

Eine luxuriöse Kombination!

1	 Flasche köstlicher Chablis,
	 Ropiteau Grand Vin de Bourgogne

Ein ganz vorzüglicher Chablis mit allen herausragenden 
Eigenschaften, die einen hochwertigen Chablis kenn-
zeichnen, 0,75 l.

1	 edler Seabear Keta Smoked Salmon	
Köstlicher Keta-Lachs von seiner „feinsten Seite”, 170 g.

Lachs & Secco
Art.-Nr. 40.552

Prickelnder Genuss!

1	 Flasche Verduzzo Secco Vino Frizzante
	 Villa Armellina

Eleganter, zart prickelnder Prosecco Frizzante, 0,75 l.

1	 edler Seabear Keta Smoked Salmon	
Köstlicher Keta-Lachs von seiner „feinsten Seite”, 170 g.
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Gourmet-Lachs-Box
Art.-Nr. 40.551

Ein echter Hingucker.

1	� saftiger Wild Pacific Sockeye 
Salmon, Rotlachs
Der Naturbursche ist die geräu-
cherte Delikatesse für jeden 
Feinschmecker, 450 g. 

In edler Geschenkbox.



2828

Spezialitäten
Art.-Nr. 40.553

Der Wein ist die perfekte Ergänzung zu dem sehr schön geflochtenem und herzhaften 
Speck-Zopf.

1	 herzhafter Speck-Zopf
	 Eine originelle Idee für Feinschmecker, ca. 200 g.

1	 Flasche erlesener Cuvée Esprit, Carnuntum, Österreich
	 Brillanter Rotwein, unnachahmlich, würziger Duft mit dichten, samtigen 
	 Aromen, 0,75 l.
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Wilde Hibiskusblüten & Prosecco
Art.-Nr. 40.554

Wir haben es für Sie ausprobiert. Die Kombination ist einfach genial.

1	 Glas wilde Hibiskusblüten in Sirup
	 Und so funktioniert’s: 
	� Die in Sirup eingelegten Hibiskusblüten in Sektgläser ein-

legen und mit Prosecco aufgießen. Die Blüte öffnet sich 
im Glas und der Prosecco färbt sich zartrosa. Die fruchtige 
Blüte kann verzehrt werden, 250 g.

1	 Flasche Villa Sandi Prosecco, Venetien
	 Ausdrucksvoller, sehr komplexer Edel-Prosecco, 0,375 l.

FEINEKOST
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Käsegenuss
Art.-Nr. 40.557

Lassen Sie sich verführen und entdecken Sie die perfekte Symbiose von edlem Wein und 
köstlichem Käse.

1	 Flasche weltberühmter Château le Menhir, AOC Bordeaux, Frankreich
	 Herzhafter, ausdrucksvoller und feinaromatischer Rotwein, 0,75 l.

1	 formschönes Käsemesser
	 Erstklassiges Käsemesser aus hochwertigem Edelstahl.

1	 köstlicher „Wyngaard Affineurs “
	 Historische Reifung über ein halbes Jahr, 350 g.
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Frankreich erleben
Art.-Nr. 40.555

„Leben wie Gott in Frankreich“

1	 Flasche Les Gauries Rotwein, Bergerac
	 Voller Kraft und Energie schmeicheln warme Aromen von dunklen Früchten 
	 dem Kennergaumen, 0,75 l.

1	 Glas Les Rillettes de Lapin à la fleur de Thym
	 Kaninchen-Rillettes mit Thymian, 180 g. 

1	 Glas La Terrine Campagnarde „Casse-Croûte Du Paysan“
	 Landterrine, 180 g. 

1	 Glas La Terrine de Canard à L´Ancienne
	 Ententerrine nach einem alten Hausrezept, 180 g.
 

FEINEKOST

Edel-Salami
Art.-Nr. 40.556

1	� Ring spanische Edel-Salami, ca. 330 g 
	� Bereits in feine Scheiben geschnitten, 80 g.

1	� Flasche, Campo Lavilla, Tempranillo, Navarra, Spanien
	� Rebsortenreiner, weicher Tempranillo mit warmer, einla-

dender Struktur, 0,75 l.
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Scheibchenweise
Art.-Nr. 40.559

Scheibchenweise purer Genuss.

1	� Packung feinster spanischer 
Schinken 

	� Bereits in feine Scheiben geschnit-
ten, 80 g.

1	� Flasche, Campo Lavilla, 
Tempranillo, Navarra, Spanien

	� Rebsortenreiner, weicher 
Tempranillo mit warmer, einla-
dender Struktur, 0,75 l.

Exklusives Vergnügen
Art.-Nr. 40.558

Wenn Sie Ihre Geschäftsfreunde mal so 
richtig in Erstaunen versetzen wollen…

  
1	� spanische Delikatess-Salami, ca. 

2,4 kg
Verpackt in einer edlen Blechdose, 
74 cm hoch.
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Spanische Tradition
Art.-Nr. 40.560

1	 Flasche, Campo Lavilla, 
	 Tempranillo, Navarra, Spanien
	 Rebsortenreiner, weicher 	
	 Tempranillo mit warmer,
	 einladender Struktur, 0,75 l. 

1	 exquisite spanische Salami mit 
	 Oliven, 250 g.

1	 köstliche spanische Traditions-
	 Salami, 250 g.

1	 herzhafte Ring-Salami mit 
	 Knoblauch und Paprika, 180 g.
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Spanisches Temperament
Art.-Nr. 40.562

Sehr schöner Korb mit edlen spanischen Delikatessen.

1	 Flasche, Campo Lavilla, Tempranillo, Navarra, Spanien
	 Rebsortenreiner, weicher Tempranillo mit warmer, einladender Struktur, 0,75 l.

1	 luftgetrockneter spanischer Schinken                                                                                       
	 Ein herzhafter vollendeter Feinschmecker-Schinken, 500 g.

1	 ausgefallene Dose Pimenton „La Lidia“                                                                                         
	 Original spanisches Paprikagewürz, 75 g.
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Spanische Wurstspezialitäten
Art.-Nr. 40.561

Man muss es Ihnen neidlos zugestehen – die Spanier verstehen ihr Handwerk.
 

1	 Packung Morcilla Asturiana
	 Asturische Blutwurst, 3 Stück, ca. 280 g.

1	 Packung Extra Dulce Chorizo                                                                                       
	 extra milde Mettwurst, 3 Stück, ca. 250 g.

1	 Flasche, Campo Lavilla, Tempranillo, Navarra, Spanien                                                                                         
	 Rebsortenreiner, weicher Tempranillo mit warmer, einladender Struktur, 0,75 l.

Der Große vom Sonnenhof 
Art.-Nr. 40.563

Ein schönes Präsent für Traditionalisten.

1	 großer Sonnenhof-Schinken
Ein köstlicher Schinken aus traditioneller Herstellung.
Dieser unnachahmliche Schinken wird noch von Hand 
gesalzen und besonders mild gepökelt, ca. 2,5 kg.
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Art.-Nr. 40.564

Mit diesem Präsent werden Sie nur den besten Eindruck hinterlassen.
Der gesamte Inhalt ist von feinster Qualität.

2	 Flaschen Château Le Menhir, 	
	 AOC Bordeaux, 0,75 l.

1	 Flasche luxuriöser 	
	 Champagner, brut, 0,75 l.

1	 Glas La Terrine Campagnarde 
	 „Casse-Croûte Du Paysan“
	 Landterrine, 180 g.

1	 Dose Terrine Campagnarde 
	 au Jus de Truffe,
	 Terrine mit Trüffelsaft, 65 g.

1	 Glas Chutney aux 5 fruits,
	 Feinschmecker-Chutney, 90 g.

1	 Glas Terrine de Canard
	 à L‘Ancienne
	 Ententerrine nach einem alten 
	 Hausrezept, 180 g.

1	 Glas Fine Gelée,
	 Gelee mit Portwein und 
	 Trüffelsaft, 90 g.

1	 Dose Le Fondant de Canard 
	 au vieux Porto,
	 Entenleber mit Portwein, 65 g.

PURERLUXUS

Art.-Nr. 40.565

Die Franzosen verstehen zu leben! Erleben 
Sie eine gelungene Auswahl hervorra-
gender Feinkostprodukte.
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3	� Flaschen Les Gauries Rotwein, Bergerac, 0,75 l.

1	� Packung Maxim‘s Mini-Waffeln, 43 g.

1	� Packung Maxim‘s Mini-Mandel-Meringues, 50 g.

1	� Glas Reh-Terrine mit Wild-Erdbeeren, 180 g.

1	� Glas Enten-Terrine mit Feigen, 180 g.

1	� Glas delikate Landterrine, 180 g.

1	� Glas Kompott mit Himbeeren, 90 g.

1	� Glas Chutney mit Backpflaumen und Birne in 
Armagnac, 90 g.

1	 Maxim’s Konfitüre, 42 g.

Vive la France
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Luxus-Korb
Art.-Nr. 40.568

Ein Korb voller Köstlichkeiten.
Mit allem was das Herz begehrt!

3	� Flaschen Cuvée Esprit Carnuntum, Österreich, 0,75 l.

1	� saftige Scheibe Schwarzwälder Schinken, ca. 200 g.

1	� herzhafter Schwarzwälder Seitenspeck, ca. 300 g.

2	� köstliche Bauern-Salamis, 300 g.

1	� Glas feinster Hausmacher Senf, 200 g.
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Geschmackserlebnis
Art.-Nr. 40.566

Das ideale Set für alle diejenigen, die es etwas deftiger mögen.

1	 Flasche sensationeller Spätburgunder Qualitätswein, trocken
	 Ausdrucksvoller und feinaromatischer Wein mit langem Abgang, 0,75 l.

1	 Original Schwarzwälder Schinken                                                                                        
	 Eine echte Schwarzwälder Spezialität, ca. 400 g.

1	 Glas feinster Hausmacher Senf                                                                                         
	 Traditioneller Brotzeitsenf, 200 g.

Goldbarren
Art.-Nr. 40.567

Ein luxuriöses Geschenk, das keiner-
lei Zweifel an der Großzügigkeit des 

Schenkenden aufkommen lässt.

1	 Glas Kompott mit Himbeeren, 90 g.

1	 Glas Chutney mit Backpflaumen und Birne in Armagnac, 90 g.                                                                                        

1	 Dose Terrine mit Trüffelsaft, 65 g. 
                                                                                       
1	 Dose Enten Rilettes, 65 g.        
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Mini-Pralinen-Riegel 
Art.-Nr. 40.569

Seit 1976 begeistern die Pralinenriegel aus dem Hause GALLER 
die Schokoladenliebhaber auf der ganzen Welt. 

1	 moderne Pralinen-Schachtel 
Allerfeinste Mini-Pralinen-Riegel, 180 g.
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Schokolade & Wein 
Art.-Nr. 40.570

Spüren Sie es? Spüren Sie, wie sich die zarten Aromen der 
Schokolade mit dem gehaltvollen Charakter des Weines verbin-
det? Genießen Sie diese einzigartige Symbiose.

1	 Tafel 1er Cru de Plantation von Michel Cluizel
Jede 1er Cru de Plantation wird nur aus den Kakaoboh
nen einer einzigen Plantage hergestellt und erhält 
so ihre unverwechselbaren Geschmacksnoten. Alle 
Schokoladen von Michel Cluizel sind nur mit reiner 
Kakaobutter, ohne künstliche Aromastoffe und ohne 
Sojalecithin hergestellt, 100 g.

1	 Flasche Les Gauries Bordeaux
Ein gut gemachter Bordeaux mit viel Substanz, 0,75 l.

FINEST
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Chocolat 
Art.-Nr. 40.572

Schokolade ist nicht gleich Schokolade!

1	 Dose exklusives Schokoladenkonfekt
Mit einer Knusperfüllung aus Krokantkaramell, ca. 100 g.

Cargo 
Art.-Nr. 40.571

Eine klassische Übersee-Kiste aus Holz,
gefüllt mit besten belgischen Pralinen.

1	� Hochwertigste Pralinen aus 
bestem Hause
Diese Kiste ist ideal, um im Büro 
von Schreibtisch zu Schreibtisch zu 
wandern und dabei immer leerer 
zu werden, 180 g.
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CHOCOLAT
FINEST
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Feinste Pralinen aus Belgien 
Art.-Nr. 40.573

Traditionelles handwerkliches Können und die 
Inspiration des Chocolatiers machen diese Pralinen 
zu einem besonderen Erlebnis.

1	 exklusive Pralinen-Box
Eine Auswahl der besten Pralinen des Hauses, 225 g.

Mandelpralinen aus Barcelona 
Art.-Nr. 40.574

Eine meisterhafte Spezialität aus Spanien. 

1	 Geschenkverpackung feinste Mandel-Pralinen, 125 g.
Die katalanischen Marcona-Mandeln werden 
geröstet,karamellisiert, mit weißer Schokolade überzo-
gen und in Kakaopulver gewälzt.

Schokoladenkunst 
Art.-Nr. 40.575

Katalanische Luxusschokolade vom traditionsreichen Chocolatier 
Simon Coll. Die Dosen werden in unterschiedlichen Designs 
geliefert.

1	 Kleine Metalldose mit edlen Schoko-Blättern, 30 g.
	 Verpackungseinheit 12 Stück.

VE 12 Stück
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Sacher-Torte 
Art.-Nr. 40.576

Die berühmteste Schokoladentorte der Welt!

1	 weltberühmte Sacher-Torte
Gefüllt mit feinster Nougat-Creme und
Marillen-Konfitüre, ummantelt mit Zartbitter-Schokolade.
Überzeugen Sie sich selbst vom einzigartigen Geschmack 
der Original Sacher-Torte und überraschen Sie Freunde, 
Bekannte oder Geschäftspartner mit diesem exklusiven 
Geschenk, ca. 600 g.

SACHERTORTE
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Exklusive Schicht-Pralinen
Art.-Nr. 40.577

Ein Highlight für Pralinen-Liebhaber. Mit allen Sinnen genießen …

12	 köstliche Schicht-Pralinen
	� Schwarzwälder Kirsch, Crème Brûlée, Rosencanache,
	 Erdbeersahne, Latte Macchiato, Nougat Amer, 180 g.



38

Weihnachtsduft 
Art.-Nr. 40.578

Wenn es kalt wird freut man sich auf einen leckeren Glühwein!

1	 Flasche leckerer Glühwein
Der Beste, den wir für Sie gefunden haben, 0,375 l.

1	 exklusive Glühweintasse
Gelungenes Design!

1	 Gourmet-Christstollen
Nur die besten Zutaten finden hier Verwendung, 80 g.

Christmas Time 
Art.-Nr. 40.579

Ein weihnachtliches Set mit edlen Köstlichkeiten.

1	 Flasche „Winter-Cuvée“, 
	 Qualitätswein trocken

Feinaromatischer Wein – ideal zu den Festtagen, 0,75 l.

1	 Beutel gebrannte Mandeln in Nougat, Lindt
Gehören einfach dazu, 100 g.

1	 Tafel Lindt Weihnachts-Schokolade
Zartschmelzend, 100 g.

Feinster Stollen 
Art.-Nr. 40.580

1	 Gourmet Christstollen
Nur die besten Zutaten finden hier Verwendung. 
Verpackt in gold-glänzender Metalldose, 250 g.
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XMAS
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Christmas-Box
Art.-Nr. 40.582

Manchmal muss es eben etwas Besonderes sein …

1	 Beutel feinste Butterspekulatius, 100 g.

1	 Beutel allerfeinstes Lebkuchen-Konfekt, 100 g.

1	 Beutel erstklassige Pfeffernüsse, 100 g. 

8	 exklusive Schoko-Gold-Dublonen,  je 5 g. 
        

XMAS

Verwöhnpaket 
Art.-Nr. 40.581

Mit größter Sorgfalt für Sie zusammengestellt.

1	 Packung Belgium Treasure, Mandelkekse, 75 g.

1	 Packung Belgium Treasure Kaffeewaffeln, 75 g.

1	 Glas Maxim’s Blaubeerkonfitüre, 42 g.

1	� Dose Terrine de canard aux figues parfumée au Loupiac
Ententerrine mit Feigen, 65 g.

1	� Dose Terrine forestière aux morilles
Schweinefleischterrine mit Morcheln, 65 g.
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Erst 1, dann 2... 
Art.-Nr. 40.584

Erst EINS, dann ZWEI, dann DREI, dann 
VIER – dann steht das Christkind vor der 
Tür.

1	 Exklusiver Adventsschieber
Eine stilvolle Weiterentwicklung 
des Adventskranzes. Das ideale 
Geschenk für Menschen mit 
einem besonderen Geschmack.

Nuss-Schale rund 
Art.-Nr. 40.583

Täglich eine Portion Walnüsse und
ein Glas Rotwein erweisen sich als Garant für ein langes Leben.

1	 Nussknacker in dekorativer Holzschale
Bei diesem Nussknacker wird jede Nuss schwach ...
 

1	 handvoll köstliche Walnüsse
Walnüsse dienen als wertvolle Nervennahrung, ca. 100 g.

1	 handvoll Schoko-Konfekt
Mit einer Knusperfüllung aus Krokantkaramell.
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Kult-Prosecco
Art.-Nr. 40.587

Prickelnd, fruchtig, frisch!

1	 Flasche feinperliger
	 Prosecco  „Villa Sandi“
	� Spritzig, harmonisch und elegant 

mit zartem Duft nach grünen 
Äpfeln, 0,2 l.
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Idealer Festtagswein
Art.-Nr. 40.586

Ein wunderschönes Weihnachtspräsent!

1	 Flasche exklusiver Spätburgunder Rotwein trocken, Baden
	 Ausdrucksvoller und feinaromatischer Wein mit langem Abgang, 0,75 l.

1	 Säckchen mit Spätburgunder-Trüffel
	 Passend zum Wein – ein Genuss! Ca. 40 g.
	 Verpackungseinheit 12 Stück. Geschenktüten liegen bei. VE 12 Stück

Wein, Stollen & Co.
Art.-Nr. 40.585

Wir haben für Sie viele Stollen verkostet und 
sind zu dem Entschluss gekommen,

dass dieser der Beste ist.

1	 Original Dresdner Stollen
	 Aus bestem Hause, 750 g.

1	 Flasche hervorragender Spätburgunder trocken, Baden
	 Ausdrucksvoller und feinaromatischer Wein mit langem Abgang, 0,75 l.

1	 Beutel feinste Butterspekulatius, 100 g.
	 Nicht irgendein Spekulatius…
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Maxim’s de Paris 
Art.-Nr. 40.588

Aus bestem Hause! Maxim’s ist weltweit der Inbegriff für 
exklusive Feinkostartikel.

1	 Packung Maxim‘s Mini-Waffeln
Mit feinem Knusperreis und Schokolade überzogen, 43 g.
 

1	 Glas Maxim’s Orangenkonfitüre, 42 g.

1	 Glas Maxim’s Rosenkonfitüre, 42 g.

1	 Glas Maxim’s Blaubeerkonfitüre, 42 g.

Origineller Lebkuchen – 
im Glas 
Art.-Nr. 40.589

Deutsche Wertarbeit!

1	 Lebkuchen im Glas
Eine originelle Köstlichkeit, frisch 
im Glas gebacken, 100 g.

42
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Deftiger Weihnachtsmann 
Art.-Nr. 40.591

Ein Weihnachtsmann muss ja nicht immer nach Schokolade schmecken…

1	 köstliche Weihnachtssalami
Herzhaft und lecker, 300 g.
 

1	 Flasche Dornfelder trocken, Pfalz, 0,375 l.
Ein feiner, hochklassiger Rotwein. Harmonisch trocken und nachhaltig im Abgang.

Lebkuchenspezialitäten 
Art.-Nr. 40.592

Lebkuchen ist nicht gleich Lebkuchen!

1	� Geschenkbox mit außer-
gewöhnlichen Lebkuchen-
Spezialitäten
1 Packung feine Lebkuchen
mit rosa Pfeffer, 150 g.

1 Packung feine Lebkuchen
mit Pistazien, 150 g.

1 Packung feine Lebkuchen
mit Lazzaroni-Amaretto, 180 g.

1 Packung feine Lebkuchen
mit Premium-Schokolade, 150 g.
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Vollausstattung 
Art.-Nr. 40.590

Das weihnachtliche Rundum-Verwöhn-Paket.

1	� Flasche hervorragender Spätburgunder trocken, 
Baden,  0,75 l.

1	� Beutel feinste Butterspekulatius, 100 g.

1	� Beutel allerfeinstes Lebkuchen-Konfekt, 100 g.

1	� Gourmet-Christstollen, 250 g.

4	� exklusive Schoko-Gold-Dublonen,  je 5 g.

3	� Mini-Schoko-Nikoläuse,  je 7,5 g.



Windenergie
Art.-Nr. 40.521

Schon seit langer Zeit nutzt der Mensch die Kraft des Windes. Heute sind 
Windräder eine zukunftsfähige, ökologisch verträgliche und wirtschaftliche 
Form der Energieproduktion.

1	 Mini-Solar-Windrad
Damit Sie am Schreibtisch nicht immer pusten müssen, ist das 
Windrad mit einer Solarzelle ausgestattet.

1	 Flasche Les Gauries Bordeaux	
Ein gut gemachter Bordeaux mit viel Substanz, 0,375 l.

Wald retten
Art.-Nr. 40.522

Wenn Sie diese Schokolade essen retten Sie Wald.

1	 exklusive Bio-Schokolade, 71% Kakaoanteil
Durch die Wahl dieser Schweizer Schokolade haben Sie 
bereits einen Baum gerettet und mit ihm das Leben von 
Hunderten Lebewesen im ecuadorianischen Regenwald.

1	 Flasche Itynera, Nero D‘Avola Sicilia, Vino Rosso, IGT
	� Ein authentischer Italiener, finessenreich, elegant und kom-

plex, 0,75 l.
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